
UCHWAŁA NR ..............
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia ………………...

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia 
podatku rolnego na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1465 ze zm.) oraz art.  6 ust.  3 ustawy z 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1176 ze zm.),  Rada 
Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.
Obniża  się  średnią  cenę  skupu  żyta  ustaloną  w  Komunikacie  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 
kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r., 
poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 80 zł za 1 dt, która stanowi podstawę obliczenia 
podatku rolnego na 2025 r. na obszarze Gminy Pasłęk.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
oraz  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku  oraz  publikacji  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w 
Pasłęku i obowiązuje od dnia 01 stycznia 2025 r. 



Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia  podatku rolnego na rok 2025

O wymiarze  podatku  rolnego  stanowi  art.  6  ustawy  z  dnia  15  listopada  1984  r.  o 
podatku rolnym (t.j.  Dz.  U.  z  2024 r.,  poz.  1176 ze zm.).  Podatek rolny jest  to  równowartość 
pieniężna odpowiednio 2,5 q żyta (w przypadku gospodarstw rolnych) lub 5q żyta (w przypadku 
pozostałych działek rolnych), obliczoną według średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających rok podatkowy 2024 r.  ogłoszonej  w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. (M. P. z 2024 r., poz. 891), która wyniosła 86,34 zł  
za 1 dt. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 tejże ustawy: Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu 
określonych  w  ust.  2,  przyjmowanych  jako  podstawa  obliczania  podatku  rolnego  na  obszarze 
gminy,  co  czyni  się  przedmiotową   uchwałą,  proponując  obniżenie  ustawowej  ceny  żyta  do 
wysokości 80 zł za 1 dt. W 2025 r. podatek rolny będzie wynosił dla gruntów wchodzących w skład 
gospodarstwa rolnego 200,00 zł za 1 ha przeliczeniowy, a dla pozostałych gruntów 400,00 zł za 1 
ha fizyczny. W roku 2024 stawka do obliczania podatku rolnego w Gminie Pasłęk wynosiła także 
80 zł za 1 dt (gdzie stawka rządowa w 2023 r. wyniosła 89,63 zł/1dt.), co znacznie zmniejszyło  
dochody z podatku rolnego dla gminy. Dlatego też zasadne jest,  pozostanie przy obowiązującej 
stawce  tj.  80  zł/1dt  (200,00  zł  dla  gospodarstw  rolnych,  400,00  zł  dla  pozostałych).  Należy 
zaznaczyć,  że  powyższa  propozycja  obniżenia  stawki  podatku  rolnego  w  stosunku  do  stawki 
rządowej jest korzystna dla rolników Gminy Pasłęk, ponieważ wymiar podatku rolnego na 2025 r. 
zostaje na tym samym poziomie w stosunku do 2024 r., a stawka podatku rolnego zostaje obniżona 
o 9,26% w stosunku do stawki rządowej.

Zgodnie z dyspozycją zawartą w art.  5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 
rolniczych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 183 ze zm.) projekt uchwały został przesłany do 
Warmińsko- Mazurskiej Izby Rolniczej celem wydania opinii.  Jeżeli  Rada Gminy nie zamierza 
obniżyć ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego – uchwały w tej sprawie nie 
podejmuje się, a do wymiaru podatku rolnego przyjmuje cenę ustaloną w komunikacie GUS. 

Przyjmując do projektu budżetu na 2025 r. obniżone stawki podatku rolnego w stosunku 
do  maksymalnych  ogłoszonych  przez  Prezesa  Głównego Urzędu  Statystycznego,  nastąpi  utrata 
dochodów  przez  Gminę  w  wysokości  około  260.941,36  zł.  Według  stanu  gruntów  na  dzień 
30.09.2024 r. kwota wpływów z tytułu podatku rolnego według stawek maksymalnych wyniosłaby 
około 3.553.541,00 zł. Natomiast kwota wpływów z tytułu tego podatku według stawek obniżonych 
proponowanych w projekcie uchwały wyniesie około 3.292.599,64 zł.


